Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.02.2023
	№ 206

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.12.2022  № 1264
«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, детей-инвалидов, детей военнослужащих, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции,  в общеобразовательных организациях  муниципального образования Веневский район»
В соответствии  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», а также в целях социальной поддержки семьям военнослужащих, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.12.2022  № 1264 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, детей-инвалидов, детей военнослужащих, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции,  в общеобразовательных организациях  муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2.    Ответственность за организацию питания обучающихся возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Веневского района.
3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Заместитель главы администрации
муниципального образования
Веневский район
	                 А.И.  Казеннов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 17.02.2023 № 206

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся   в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.12.2022  № 1264
«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, детей-инвалидов, детей военнослужащих, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции,  в общеобразовательных организациях  муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. Пункт 1 подпунктом «г» изложить в новой редакции:
          « г)  бесплатное горячее питание (завтрак, обед или обед в ГПД)  на одного обучающегося на каждый учебный день с  1-11 классы для детей  являющимися детьми граждан, проходящих (проходивших) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции) либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или призванных  на военную службу по мобилизации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года при условии проживания на территории Тульской области.
Для подтверждения права на льготу родитель (законный представитель) предоставляет в муниципальную образовательную организацию:
- заявление родителя (законного представителя);
- сведения, подтверждающие участие военнослужащего в выполнении задач в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (справка из воинской части, выписка из приказа по личному составу, выписка из приказа по строевой части, отношение из воинской части, извещение о гибели (пропажи без вести), выписка из приказа командира воинской части об исключении из списка части в связи со смертью при выполнении задач в ходе специальной военной операции, сведения о мобилизации и другие документы при наличии);
- или  подтверждающий документ об участии одного из родителей (законных представителей) в специальной военной операции, полученный заявителем через автоматизированную информационную систему «Адресная социальная помощь» при получении мер социальной поддержки в рамках указа Губернатора Тульской области от 12 октября 2022 года № 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан».
В случае подачи заявления гражданином, являющимся доверенным лицом родителя (законного представителя) обучающегося, необходимо к вышеуказанному пакету документов приложить доверенность, оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации, и документ, удостоверяющий личность, доверенного лица.
1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальному казенному учреждению «Веневская централизованная бухгалтерия» информацию о предоставлении и осуществлении выплат размещать в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).».